esse apoio já tenha sido concretizado. 

Caso se verifique a rutura de stock ou interrupção da produção de algum dos modelos mencionados 

neste Comunicado, a FPB poderá proceder à sua substituição por um modelo similar. 

O orçamento global atribuído pela FPB a este projeto são 25.000,00 € (vinte e cinco mil euros), a 

que acrescerão previsivelmente 2.500 € de custos de expedição, e os pedidos serão considerados 

por ordem de receção e desde que cumprindo todos os critérios e procedimentos previstos neste 

Comunicado. O projecto encerrará quando for atingido este limite.